
UCHWAŁA NR XV/61/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie 
za rok 2024 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie: 

1) Komisji Rewizyjnej, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Komisji Skarg Wniosków i Petycji, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska, stanowiące załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskie w Bardzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

XV/61/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie za rok 2024 

Komisja Rewizyjna IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie została powołana Uchwałą nr II/4/2024 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 13.05.2024 roku. 

Do składu osobowego Komisji zostali wybrani radni: 

1. Marcin Podkówka - Przewodniczący Komisji 

2. Anna Orzechowska - Wiceprzewodniczący 

3. Arleta Tomaszewska 

4. Edyta Bączkowska. 

Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie w dniu 20 maja 2024 roku.  

Na w/w posiedzeniu omówiono oraz realizowano następujące tematy: 

- rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2023; 

- omówienie sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Bardo za rok 2023; 

- wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu za rok 2023; 

- wydanie opinii w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Bardo. 

Prace komisji zostały przedstawione na sesji Rady Miejskiej w Bardziej w dniu 20.06.2024 roku. 

Ponadto przewodniczący Komisji Rewizyjnej w dniu 19 grudnia 2024 r. na sesji Rady Miejskiej w Bardzie, 
przedłożył plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

Przewodniczący i wiceprzewodniczący wraz z pozostałymi członkami Komisji uczestniczyli we Wspólnych 
Posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej organizowanych w roku 2024. 

/-/ Marcin Podkówka 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Bardzie  

/-/ Damian Bieńko 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

XV/61/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie za rok 2024 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie została powołana Uchwałą nr 
II/4/2024 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13.05.2024 r. Do składu osobowego Komisji zostali wybrani radni: 

1. Edwin Szylak - Przewodniczący Komisji 

2. Ilona Golec - Wiceprzewodniczący 

3. Karolina Bieruta 

4. Anetta Kwiatkowska 

5. Paweł Kuryloński 

6. Monika Chmarek. 

Głównym założeniem prac komisji jest przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie 
z obowiązującym stanem prawnym. Praca komisji jest doraźna i uzależniona od wpływu skarg, wniosków 
i petycji. 

W okresie objętym sprawozdaniem t.j. od dnia powołania 13.05.2024 do końca roku 2024 nie wpłynęły do 
Komisji żadne skargi, wnioski ani petycje. W związku z tym Komisja nie zrealizowała żadnych posiedzeń oraz 
nie podejmowała działań związanych z analizą tychże kwestii. Można stwierdzić, ze Komisja nie miała 
podstaw do działania w zakresie rozpatrywania spraw zgłaszanych przez mieszkańców ani do organizacji 
spotkań roboczych. 

Przewodniczący i wiceprzewodniczący wraz z pozostałymi członkami Komisji uczestniczyli we Wspólnych 
Posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej organizowanych w roku 2024. 

Niniejsze sprawozdanie ma na celu przedstawienie formalnego obrazu braku działalności Komisji w okresie 
sprawozdawczym. 

/-/ Edwin Szylak  

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Bardzie  

/-/ Damian Bieńko 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

XV/61/2025 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie za rok 2024 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie została 
powołana Uchwałą nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13.05.2024 r. 

Do składu osobowego Komisji zostali wybrani radni: 

1. Ilona Golec – Przewodnicząca Komisji 

2. Edwin Szylak - Wiceprzewodniczący 

3. Marcin Podkówka 

4. Marcin Kostrzewa 

5. Joanna Wierusńska 

6. Karolina Bieruta 

7. Edyta Bączkowska 

8. Anna Orzechowska 

9. Józef Koszałka. 

 W roku 2024 odbyło się jedno posiedzenie Komisji Budżetu oraz comiesięczne wspólne posiedzenia 
stałych komisji Rady Miejskiej w Bardzie. Tematyka przewidziana w przyjętym przez radnych VIII kadencji 
planie pracy była w roku 2024 realizowana ze zmianami. 

Plan pracy komisji, przygotowany przez Radę Miejską w Bardzie VIII kadencji, przewidywał oraz umożliwił 
zmiany i uzupełniania tematów oraz terminów posiedzeń Komisji. Komisja Budżetowa oraz wspólne 
posiedzenia stałych komisji organizowane były przed sesjami Rady, co umożliwiło przygotowanie materiałów 
oraz pozwalało na pełną dyskusję nad prezenowanymi propozycjami uchwał. 

 Wspólne posiedzenia stałych komisji odbywały się przed planowanymi sesjami i podczas nich 
dyskutowano nad projektami uchwał. W miesiącach od czerwca do sierpnia 2024 roku opiniowane były 
uchwały dotyczące m.in.: 

– budżetu gminy na 2024 rok, 

– prognozy finansowej na 2024 rok, 

– przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny w Gminie Bardo na lata 2024 – 2026:", 

– udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

– przyjęcia programu opieku nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bardo, 

– dotychczasowa działalność Centrum Kultury i Bibliotek w Bardzie wraz z finansowaniem; 

– informacji o realizacji i zaawansowaniu zadań inwestycyjnych gminy w roku 2024 - przedstawienie 
zaawansowania zadań inwestycyjnych i zaangażowania środków budżetowych, 

– środków zewnętrznych (przyznane dofinansowania) - środków własnych Gminy Bardo 

– sprawozdania z realizacji zadań oświatowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1



– informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie w 2023 roku oraz plan i zamierzenia na 
rok 2024 wraz z finansowaniem pomocy. 

 We wrześniu 2024 roku odbyła się VII sesja nadzwyczajna oraz VIII sesja Rady Miejskiej w Bardzie, 
na które materiały przygotowane zostały podczas posiedzeń wspólnych komisji stałych. Komisja zajmowała się 
zmianą w budżecie na 2024 rok, planowaną umową dotyczącą świadczenia usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego oraz wieloletnią prognozą finansową Gminy Bardo. 

 W październiku 2024 roku przygotowano materiały i opiniowano uchwały na IX nadzwyczajną sesję 
Rady Miejskiej oraz X sesję Rady Miejskiej. Uchwały dotyczyły: 

– zmian w budżecie na 2024 rok z uwagi na dotacje przekazane Gminie Bardo po wrześniowej powodzi, 

– wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bardo, 

– emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

– wysokości stawek i zasad ustalania podatku od nieruchomości na terenie gminy Bardo, 

– określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielenia ulg wobec należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym, przypadających Gminie Bardo lub jednostkom organizacyjnym, 

 W listopadzie 2024 roku przygotowano materiały i opiniowano uchwały na XI nadzwyczajną sesję 
Rady Miejskiej oraz XII sesję Rady Miejskiej. Uchwały dotyczyły: 

– zmian w budżecie Gminy Bardo, 

– wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 

– wieloletniej pronozy Finansowej Gminy Bardo, 

– udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach. 

 W grudniu 2024 roku przygotowano materiały i opiniowano uchwały na XIII sesję Rady Miejskiej. 
Podczas XIII sesji została odczytana opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa Rady Miejskiej o projekcie budżetu na 2025 rok. Uchwały dotyczyły: 

– budżetu Gminy Bardo na 2025 rok 

– planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Bardzie, 

– zmian w budżecie Gminy Bardo na 2024 rok, 

– wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bardo, 

– pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunanymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi . 

Przewodniczący i wiceprzewodniczący wraz z pozostałymi członkami Komisji uczestniczyli we Wspólnych 
Posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej organizowanych w roku 2024. 

/-/Ilona Golec 

Przewodnicząca Komisji  

Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  

Rady Miejskiej w Bardzie  

/-/ Damian Bieńko Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 

XV/61/2025  

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska 
IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie za rok 2024 

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska IX kadencji Rady Miejskiej w Bardzie została 
powołana Uchwałą nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13.05.2024 r. 

Do składu osobowego Komisji zostali wybrani radni: 

1. Józef Koszałka - Przewodniczący Komisji 

2. Monika Chmarek - Wiceprzewodniczący 

3. Robert Herdy 

4. Paweł Kuryloński 

5. Anetta Kwiatkowska 

6. Arleta Tomaszewska 

7. Joanna Wierusińska. 

Zakres działania Komisji obejmuje sprawy oświaty, bezpieczeństwa publicznego oraz kwestie związane 
z szeroko pojętymi problemami i zagadnieniami społecznymi ( kultura i sztuka, ochrona zdrowia, turystyka, 
sport i rekreacja). W zakres kompetencji wchodzi także opiniowanie projektów uchwał. Komisja pracowała 
zgodnie z planem pracy uchwalonym przez Radę Miejską w Bardzie VIII kadencji. Na każdym posiedzeniu, 
Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające na podejmowaniu prawomocnych opinii i decyzji. 
W posiedzeniach uczestniczyły osoby zaproszone: Burmistrz, pracownicy referatów Urzędu Miasta i Gminy 
w Bardzie oraz jednostek organizacyjnych gminy, którzy omawiali i udzielali wyjaśnień odnośnie 
realizowanych tematów. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia: 

1. w dniu 9 lipca 2024 roku w temacie: 

- sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2023 oraz 
I półrocze 2024 roku, 

- stan bezpieczeństwa oraz funkcjonowania jednostek OSP na terenie Gminy Bardo, 

- stan sanitarny lasów na terenie Gminy Bardo. Ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego, współpraca 
z Nadleśnictwem Bardo; 

2. w dniu 12 listopada 2024 roku w temacie: 

- informacje na temat funkcjonowanie Karty Seniora oraz działalność i oferta ośrodka do dziennego pobytu 
i rehabilitacji osób starszych, 

- sprawozdanie z działalności Punktu Informacji Turystycznej, 

- propozycje tematów do planów pracy Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Środowiska na rok 
2025. 

Dodatkowo na wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Miejskiej zrealizowano poniższe tematy ujęte 
w planie pracy: 

- sprawozdanie z działalności OPS za rok 2023, 

- funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie Gminy Bardo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1



- sprawozdanie z działalności merytorycznej i finansowej CKiB w 2023 roku oraz w I kwartale 2024 roku, 

- oferta CKiB w Bardzie dla dzieci i młodzieży i dorosłych, bloki zajęć prowadzonych przez CKiB; 

- podsumowanie akcji letniej, 

- informacja na temat współpracy Gminy z miastami partnerskimi, 

- ocena poziomu kształcenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę w oparciu o wyniki 
testów badań kompetencji, doskonalenie i pomoc metodyczna dla nauczycieli, analiza pracy zespołów; 
działalność pozalekcyjna i zajęcia terapii pozalekcyjnej. 

Na każdym posiedzeniu Komisji dodatkowym tematem były sprawy różne, wnioski i propozycje działań 
podejmowanych przez radnych. Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w różnego rodzaju spotkaniach, 
świętach narodowych i wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie naszej Gminy. 

Nie zrealizowano 9 punktów planu pracy na 2024 rok: 

- oferta Gminy Bardo dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2023, 

- system edukacji w Gminie Bardo, 

- kalendarium imprez na 2024 rok; dyskusja na temat imprez priorytetowych w kontekście ich znaczenia dla 
środowiska lokalnego i imigrantów z Ukrainy, 

- propozycje oferty zajęć i wyjazdów wakacyjnych dzieci i młodzieży na rok 2024, 

- stan techniczny obiektów turystycznych na terenie Gminy Bardo oraz propozycje tworzenia nowych 
obiektów, 

- oferta turystyczna Gminy Bardo oraz propozycje do jej rozszerzenia, 

- spotkanie z organizacjami seniorów działających na terenie Gminy Bardo, 

- porównanie zmian które zaszły w ciągu minionego roku w sołectwach pod kątem działań świetlic wiejskich, 
kosztów ich utrzymania i przebiegu niezbędnych prac remontowych, 

- podsumowanie działalności komisji za rok 2024. 

Przyczyny nie zrealizowania wszystkich punktów planu pracy za rok 2024: nowa Komisja powołana została 
w połowie maja 2024 roku, w związku z czym nie miała możliwości realizacji wszystkich punktów planu pracy 
ujętych w pierwszych czterech miesiącach roku 2024. Dodatkowym utrudnieniem w pracy Komisji była 
wrześniowa powódź, która zaburzyła pracę Urzędu Gminy oraz Biura Rady Miejskiej. 

Przewodniczący i wiceprzewodniczący wraz z pozostałymi członkami Komisji uczestniczyli we Wspólnych 
Posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej organizowanych w roku 2024. 

/-/ Józef Koszałka 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Spraw Społecznych i Środowiska  

Rady Miejskiej w Bardzie  

/-/ Damian Bieńko  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Bardzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stałe komisje przedkładają 

radzie gminy sprawozdania z działalności. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie 

  

Damian Bieńko 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C709D9D-4854-47FC-8958-96D1C87A0470. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8
	Zalacznik 3 Ustęp 9
	Zalacznik 3 Ustęp 9 Pauza –

	Zalacznik 3 Pauza –

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 5 (8)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 6 (9)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 7 (10)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 8 (11)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 9 (12)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 10 (13)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 11 (14)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 12 (15)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 13 (16)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 14 (17)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 15 (18)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 16 (19)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 17 (20)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 18 (21)
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Tiret 19 (22)


	Uzasadnienie



